RLZ-Liste 90
2015

Vorbemerkungen:

1. Die nachfolgenden Listen sind nach dem Stand von Ende Juni 2015 gefertigt.

2. Die Ranglistenzahlen in den Listen sind zwar nach den Grunds_tzen der DWZ-
Auswertung bearbeitet, besitzen aber keinerlei offiziellen Charakter; daher auch die
abweichende Bezeichnung als RLZ-Liste.

3. Bei der RLZ-Berechnung sind Partien mit 90 Minuten Bedenkzeit aus Turnieren des
Behorden- und Betriebssportverbandes Sudbayern sowie - soweit sie mitgeteilt werden -
aus internen Turnieren der Schachgruppen berticksichtigt.

4. Bei neuen Spielern werden, soweit vorhanden, die offizellen DWZ als Ausgangszahl fur die
Berechnung einer ersten RLZ angewandt (dies ist erkennbar in der Auswertungsliste am
Index ,0% z.B. RLZ alt = 1744 — 0), damit schneller eine gefestigte RLZ entsteht und bei
den jeweiligen Gegnern die Ergebnisse in der Auswertung Berticksichtigung finden.

5. In den Listen sind alle Spieler bertcksichtigt, die in den letzten finf Jahren (in der
Bestenliste in den letzten drei Jahren) in Turnieren dieser Art zum Einsatz gekommen sind,
und zwar auch dann, wenn sie inzwischen aus dem Sportbetrieb des BBV Sudbayern
ausgeschieden sind.

BBV Studbayern 2015 (90 Minuten)




Liste der Besten (RLZ>2000)
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Schenk, Andreas
Lotscher,Roland
Meister, Peter
Hoffmeyer,Falk,Dr.
Zill,Christoph
Maric,Viktor
Dehlinger,Alexander
Reis, Thomas
Eggerer, Stefan
Rusche, Johannes
Kindtner,Ulrich
Helbig, Uwe
Braun,Christian,Dr.
Bintakies,Michael
Braunschl ger,Claus
Bonacci,Mauro, Dr.
Weichelt, Jens
Mooser, Stefan
Zehrfeld, Thorsten
Seibold, Thomas
Miller,Constantin
Capris,Marius
Wirdinger,Alexander
Schlichtmann, Robin
Moufang,Rainer
Chara,Bernhard
Schreiner,Richard
Hofelsauer, Thomas
Braun,Christoph

Lehmann.Karlheinz, Dr.

Rabenstein,Winfried
Kwan,Michael
Heimerdinger, Jorg
Ankerst,Milka
Luft,Martin
Schechter,Dimitri

Beyerlein, Andreas, Dr.

Trescher,Manfred

Langensteiner,Matthias, Dr.

Hess,Max
Westenthanner, Paul
Lichtenstern,Elmar
Lormes, Gert
Schmidt, Hans-Peter
Heigermoser, Robert
Jachs,Walter

Heer, Stephan
Braun, Thomas, Dr.
Wolter, Jens
Guggenberger, Guido
Englert, Jan

Haas, Peter

Pappenheim, Rainer, Dr.

Frankl,Bernhard
Lindberg, Per
Schmidt,Matthias

BBV Sudbayern 2015

Kultusministerium
Technische Universit t
Bayerische Landesbank
Bayerische Staatskanzlei
Flughafen Minchen

Europ isches Patentamt
Technische Universit t
Bayerische Landesbank
Flughafen Minchen
ARAG-Versicherungen
Minchener Riuckversicheru
Minchener Riuckversicheru
Minchener Riuckversicheru
Bayerische Landesbank
Minchener Riuckversicheru
Bayerische Landesbank
DB-Fernmeldewerkst tte
Flughafen Minchen
DB-Fernmeldewerkst tte
Kultusministerium
Verwaltungsgerichte
Giesecke & Devrient
Giesecke & Devrient
Technische Universit t
Europ isches Patentamt
ARAG-Versicherungen
Arbeitsministerium
Technische Universit t
Flughafen Minchen

MTU Minchen

Europ isches Patentamt
Minchener Riuckversicheru
Minchener Ruckversicheru
Bayerische Landesbank
Bayerische Landesbank
Bayerische Landesbank
Landesamt f. Digitalisie
Bahn-Sozialwerk
Bayerische Staatskanzlei
Technische Universit t
Technische Universit t
Europ isches Patentamt
FIDUCIA IT

Bayerische Landesbank
Technische Universit t
Europ isches Patentamt
Europ isches Patentamt
Arbeitsministerium
Technische Universit t
Bayerische Staatskanzlei
Technische Universit t
ADAC Minchen

Bayerische Staatskanzlei
DB-Fernmeldewerkst tte
Europ_isches Patentamt
Minchener Ruckversicheru

2490
2291
2256
2238
2236
2215
2213
2200
2197
2196
2191
2152
2143
2141
2141
2141
2126
2124
2124
2105
2102
2097
2096
2096
2094
2092
2089
2086
2082
2080
2079
2075
2072
2071
2060
2058
2058
2049
2049
2049
2040
2039
2039
2038
2025
2022
2017
2016
2016
2015
2010
2008
2007
2005
2005
2001

(90 Minuten)
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Alphabetische Liste aller Spieler mit RLZ

Achrainer,Matthias
Adorf,Julius
Albarda, Hens
Almer,Ewald
Anderer,Alfred
Ankerst,Milka
Auterhoff, Jirgen, Dr.
Auth,Dirk
Babic,Rajco
Bachl,Anton

B ssler,Martin
BarthelmeB, Heinz
Baudrexel, Peter
Bauer Thomas
Behr,Horst

Bender, Gerhard, Dr.
Beyerlein, Andreas, Dr.
Billing,Oliver
Bintakies,Michael
Blanc, Frédéric
Blaschke,Erwin
Bohnert,Ulrich, Dr.
Bohnhoff, Peter
Bonacci,Mauro, Dr.
Braun,Christian,Dr.
Braun,Christoph
Braun, Thomas, Dr.
Braunschl ger,Claus
Breiteneicher,Alfons
Brey,Christian
Buckel,Ernst

Budai, Zoltan

Bumes, Konrad
Cagnoli,Michele
Capris,Marius
Chara,Bernhard
Chlosta, Benedikt
Colombo,Alessandro
Czajka,Detlef

D britz,Hans-Jorg
Daum, Johannes

Daum, Peter
Daurer,Walter

de Bruen,André
Dehlinger,Alexander
Deibele, Stephan, Dr.
Dietz, Frank

Dihm, Daniel

Dirix, Stefan
Dotterl, Sebastian
Drasch, Robert
Ebert,Werner

Ed1l, Peter

Eggerer, Stefan
Engert, Edgar
Englert, Jan
Enigl,Karl
Fessatidis, Haralambos

LED
TUM
EPA
EAM
EAM
BLB
MTU
MUR
DBSW
FID
DPMA
DBSW
ADAC
FID
LFF
DPMA
LEFD
ARAG
BLB
EPA
DBSW
MUR
EPA
BLB
MUR
FMG
SMA
MUR
FMG
BREY
DBEW
ADAC
EPA
EPA
GIDE
ARAG
SMW
EPA
MTU
FMG
EAM
DPMA
BLB
ARAG
TUM
DPMA
FMG
VWG
TUM
STK
FA M
EPA
GIDE
FMG
FMG
TUM
FID
CH24

1994
1626
1599
1484
1526
2071
1674
1755
1610
1576
1013
1415
1857
1619
1693
1889
2058
1558
2141
1499
1554
1444
1896
2141
2143
2082
2016
2141
1638
1153
1840
1965
1896
1506
2097
2092
1806
1390
1738
1956
1442
1662
1940
1569
2213
1528
1658
1835
1635
1621
1757
1701
1609
2197
1877
2010
2108
1242
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7
7
6
39
8
15
1
5
40
11
3
29
17
3
27
24
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Finsterer, Stefan
Fontenay, Pascal
Forgach,Andreas, Dr.
Foulger,Matthew
Frank, Eckhardt
Frankl,Bernhard
Friedsam,Manfred, Dr.
FrieB, Peer,Dr.
Fuchs, Andreas
Gergen,Harald
Gerhart, Ludwig
Gerigk, Erasmus
Gotz,Andreas
Gotsis,Franz

Graf, Gunter, Dr.
Grau, Harald
Grineschild, Hildegard
Grinke, Paul
Grintaler,Gerhard
Gruner, Jan
Guggenberger, Guido
Guhl, Gertrud

Haas, Peter
Hajduk,Michael, Dr.
Hartmann, Christian
Heer, Stephan
Heigermoser, Robert
Heimerdinger, Jorg
Heinich,Manfred
Helbig, Uwe
Hess,Max
Hiltner,Karlpeter,Dr.
Hochholzer, Dieter
Hofelsauer, Thomas
Hontschke, Horst
Hofbauer,Bernhard
Hoffmeyer,Falk,Dr.
Holzner,Georg
Hopf, Samuel
Horky,Erich
Huber,Albert
Huber, Anton
Jachs,Walter
Janovsky,Rainer
Jukic,Marinko
Juls, Eckhard
Junker,Carsten
Kariger,Bernd
Kelling,Arno
Kiener, Georg
Kindtner,Ulrich
Klein, Stefan, Dr.
Knapp, Ewald
Koch,Christoph
Koch,Enrico
Kock,Arno
Kokrhoun, Stefan
Koskinen, Timo

BBV Stdbayern 2015 (90 Minuten)

DPMA
EPA
VWG
EPA
BLB
DBEW
MUR
STK
LFD
BLB
SMW
MUR
EPA
DPMA
SMW
VWG
BREY
TUM
FA M
DPMA
STK
BREY
ADAC
DPMA
DBSW
EPA
TUM
MUR
BLB
MUR
TUM
EPA
DBSW
TUM
VKB
FID
STK
LFF
BREY
FA M
LFF
DBSW
EPA
DPMA
DBSW
CH24
DPMA
ARAG
ARAG
TUM
MUR
FA M
FA M
TUM
ARAG
EPA
GIDE
EPA

1804
1614
1873
1550
1771
2005
1575
1824
1656
2015
1316
2355
2011
1748
1897
1951
1368
2085
1950
1763
2015

876
2008
1813
1688
2017
2025
2072
1869
2152
2049
1865
1622
2086
1759
1946
2238
1646
1570
1600
1695
1873
2022
1837
1916
1586
1570
1295
1724
2062
2191
1962
1458
1758
1959
1698
1783
1546

16
11
18
32
16

~ P




Kowalski,Bernd

Kr mer,Georg

Kr mer,Ralf

Krause, Guinther
Krause, Joachim
Kreuss,Martin
Kurze,Volker
Kuznia, Stephan
Kwan,Michael
Kys,Walter
Lajh,Anton
Lamprecht,Rudolf
Langensteiner,Matthias, D
Lautner,Reiner

Le Masson,Nicolas
Lehmann.Karlheinz, Dr.
Lenzen, Achim
Lichtenstern,Elmar
Liebl,Korbinian
Lindberg, Per
Lindner, Horst
Lindner, Thomas
Loffler,Glnter
Lotscher,Roland
Lormes, Gert
Luft,Martin
Maaswinkel, Fons
Mack, Thomas, Dr.
Maier,Karl
Maric,Viktor
Markl,Martin
May,Christian,Dr.
Meier,Wolfgang
Meister, Peter
Mihaly,Bela
Milak,Adela

Monch, Joachim
Mooser, Stefan
Morgenroth, Helmut, Dr.
Moufang,Rainer
Miller,Constantin
Miller, Franz
Naurath, Volker
Neidl, Hans
Neumeier,Reinhard
Neumeier,Reinhard
Nguyen-Huu, Hung
Niesta,Alfred
Obermeier,Karlheinz
Oberpriller, Josef
Otterbach, Gerhard
Pappenheim, Rainer, Dr.
Pavén Mayo,Manuel
Pudor, Gunther
Rabenstein,Winfried
Raster,Wolfgang
Reichardt, Peter
Reinhardt, Andreas, Dr.
Reis, Thomas
Reiser,Markus

ARAG
FA M
FA M
GIDE
EPA
MUR
DBSW
ADAC
MUR
EPA
ADAC
LFF
STK
BLB
EPA
MTU
EPA
EPA
TUM
EPA
DPMA
EPA
LEFD
TUM
FID
BLB
EPA
MUR
MTU
EPA
DPMA
DPMA
BLB
BLB
FMG
DPMA
GIDE
FMG
MUR
EPA
VWG
GAO
FID
SMA
BWSW
SMBW
LED
BREY
ADAC
EPA
ARAG
STK
EPA
DBSW
EPA
LED
BLB
ADAC
BLB
FID

1773
1600
1792
1756
1852
1754
1478
1784
2075
1151
1545
1826
2049
1888
1570
2080
1764
2039
1925
2005
1293
1607
1985
2291
2039
2060
1849
1940
1778
2215
1985
1574
1715
2256
1596
1658
1634
2124
1717
2094
2102
1520
1743
1886
1716
1716
1516
1455
1645
1892
1584
2007
1304
1704
2079
1356
1886
1873
2200
1725

Renner,Adrian
Renner, Gabriele
Richter,Otto
Rist,Richard
Roberto,Claus
Rosch,Alfred

Rohde, Hanns-Dietrich
Rohe, Sebastian
Rosa,Veit Hermann
Rosenberger, Josef
Rusche, Johannes
Sailer,Werner,Dr.
Santos, Paulo

Sch fer,Christian
Schechter,Dimitri
Schenk, Andreas
Schenk, Stefanie
Scherm, Siegfried
Schiller,Klaus
Schleif,Helmut
Schlichtmann,Robin
Schmidt,Alexander
Schmidt, Hans—-Peter
Schmidt,Matthias
Schneider,Hans Fritz
Schreiner,Richard
Schultes,Christoph, Dr.
Schweiger,Gerhard
Schweighard, Hubert, Dr.
Seibold, Thomas
Seidl, Jirgen,Dr.
Seifried, Johannes
Seil, Gerhard
Siegismund, Bernd
Simmon, Norbert
Simon, Otto
Sindern,Christoph
S6lch,Rudolf
Specht,Maria

Spies, Konrad
Steigenberger,Manfred
Stempfle, Tobias
Stockl, Florian
Stohr, Herbert, Dr.
Stole,Alexander
Stoppa,Detlef
StraBer, Josef
Streibl,Alois
Stucke,Christian
Swienty,Bernhard
Teutsch,Werner
Thaler, Hermann
Theumer, Lutz
Tkocz,Georg
Tokic,Branko

Traub, Josef
Trescher,Manfred
Untermann,Nils
Unterreitmeier,Reinhold
Votter,Richard

BBV Studbayern 2015 (90 Minuten)

FA M
MUR
DPMA
FA M
MTU
VWG
DPMA
LEFD
VWG
FID
ARAG
SMA
EPA
DPMA
BLB
SMBW
LFF
MUR
LFF
VWG
TUM
BREY
BLB
MUR
DPMA
SMA
FA M
FA M
BREY
SMBW
DPMA
GIDE
EAM
ARAG
VWG
DBSW
FMG
DBSW
BLB
GIDE
DPMA
TUM
ARAG
VWG
TUM
EAM
FID
LFD
SMW
SMA
FMG
LFD
FMG
DBSW
EPA
DPMA
DBSW
EPA
MTU
LFD

1882
1834
1704
1591
1737
1758
1787
1647
1741
1724
2196
1726
1806
1493
2058
2490
1964
1775
1746
1754
2096
1576
2038
2001
1608
2089
1994
1453
1172
2105
2001
1765
1396
1840
1698
1618
1505
1548
1869
1921
1762
1810
1932
1911
1745
1839
1816
1463
1772
1903
1764
1807
1857
1734
1731
1176
2049
1972
1863
1733




von HoeBlin,Ursula
von Rimscha,Nicolai
VoB,Michael
Wachelka,Artur
Wagenlader,Erich
Wagner, Franz
Wahrlich,Andreas
Walter,Mario
Weichelt, Jens
Weidl, Robert
Westenthanner, Paul
Westhoven, Jorg
Wiedmann,Markus
Wiendieck, Jorg
Wiesinger, Jorg

266 Spieler aufgefiihrt

DPMA
SMW
BLB
CH24
DBFW
DBEW
FA M
LED
DBFW
ADAC
TUM
LED
FA M
MUR
LFF

1340
1725
1958
1691
1722
1723
1997
1843
2126
1731
2040
1711
1907
1952
1511

16
21

35
18

16
13
13

15
14
35

Winhart, Kurt
Winterstetter,Reiner
Wittstadt,Renato
Wltschek,Christian
Wolf,Dietrich Hans
Wolf,Martin

Wolter, Jens
Wucherpfennig, Stefan
Wirdinger, Alexander
Wunsch, Ginter
Zehrfeld, Thorsten
Zellweger,Wilfried
Zill,Christoph
zunk,Olaf
Zweck,Benjamin

ARAG
DBEW
FA M
SMA
BLB
BLB
TUM
GIDE
GIDE
DPMA
DBEW
MTU
FMG
ADAC
FA M

1715
1769
1939
1822
1901
1773
2016
1876
2096
1549
2124
1967
2236
1446
1940

40
20

27

23

43

38

11



